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właściciel patentu:

Dźwignik bębna nawojowego do nawijarki

Przedmiotem wynalazku jest dźwignik do nawi¬
jarki służący do obrotowego mocowania bębna na¬
wójowego.

Dotychczas do mocowania bębnów nawojowych
używa się dźwignika nierozbieralnego wyposażo¬
nego w mechanizm nawijania przytwierdzony na
stałe do konstrukcji tak, że urządzenie nawijarko-
we posiada duży gabaryt i ciężar. Powoduje to po¬
ważne utrudnienie przy ustawianiu nawijarki i
mocowaniu z bębnem spoczywającym na podłożu.
Konstrukcja dźwignika ze śrubami jako głównymi
elementami mechanizmów dźwigania poddanymi
obciążeniom ściskającym z konieczności wypada
ciężka. Zastosowanie dźwignika według wynalazku
usuwa wymienione niedogodności, zapewnia nie
tylko łatwość manipulacji przystawiania do bęb¬
na, lecz także korzystniejsze przenoszenie obcią¬
żeń przez elementy nośne konstrukcji.

Istota rozwiązania według wynalazku polega na
zastosowaniu zespołów montażowych tworzących
konstrukcję dźwignika, który jednocześnie jest
przystosowany do utrzymywania obudowy przeno¬
śnego i dostawnego mechanizmu nawijania sprzę¬
ganego każdorazowo z wałem bębna nawojowego
lub hamulca odwijania.

Przedmiot wynalazku uwidoczniony jest przykła¬
dowo na rysunku, na którym fig. 1 przedstawia
schemat kinematyczno - strukturalny dźwignika,
fig. 2 — dźwignik z mechanizmem nawijania, fig.
3 — dźwignik z hamulcem, a fig. 4 i 5 — ustawie-

10

15

20

25

nia dźwignika w złożeniu jedno- lub dwutelesko-
powym stosownie do średnicy bębna nawojowego.

Dźwignik składa się z dwunogu przegubowego
teleskopowego 1 oraz z mechanizmu dźwigania 2,
połączonych ze sobą przegubowo w sposób rozłącz¬
ny, osadzonych na ramie gniazdowo-szynowej 3.
Dwunóg 1 składa się z tulei 4 zaopatrzonych w
ucha otworowe 5 oraz boczne czopy otworowe 6,
wysuwników, nożowego 7 i widlastego 8, tworzą¬
cych ze sobą przegub główny poprzez tuleję 9 z
wewnętrznym łożyskiem tocznym 10 przeznaczo¬
nym dla osadzenia wału bębnowego oraz z wysu¬
wanych szczudeł, czopowego 11 i jezdnego 12 z rol¬
kami obrzeżowymi 13, łączonych ze 'sobą i ustala¬
nych za pomocą przetyczek 19.

Wysuwnik nożowy 7 zaopatrzony jest we wspor¬
nik 14 z czopem 15 przeznaczony do utrzymywa¬
nia obudowy mechanizmu nawijania lub dźwigni
hamulca. Mechanizm dźwigania 2 utworzony jest
z dwu członów śrubowych wielootworowych 16
połączonych nakrętką kielichową 17 zaopatrzoną
w kółko zapadkowe 18 dla typowej grzechotki.

Rozwiązanie według wynalazku umożliwia mo¬
cowanie, udźwignięcie ii obracanie bejbnów nawo¬
jowych różnej średnicy. Dostosowanie dźwignika
do określonej średnicy bębna uzyskuje się naj¬
pierw przez złożenie dźwignika w układ jednote-
leskopowy dla zakresu średnic bębnów mniejszych
lub dwuteleskopowy dla zakresu średnic bębnów
większych, a następnie przez dobór długości nóg
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dwunogu 1 wynikającej z rozsunięcia wzajemne¬
go wysuwników, tulei i ewentualnie szczudeł oraz
odległości otworów w członach śrubowych mecha¬
nizmu dźwigania, zawsze ze względu na najkorzy¬
stniejszy kąt rozwarcia dwunogu.

Zastrzeżenia patentowe

1. Dźwignik bejbna nawojowego do nawijarki,
znamienny tym, że składa się z oddzielnych zespo¬
łów montażowych w postaci dwunogu przegubo¬
wego (1), mechanizmu dźwigania (2) z członami
śrubowymi wielootworowymi (16), połączonych
przegubowo ze isobą w sposób rozłączny oraz z
ramy gniazdowo-szynowej (3).

2. Dźwignik według zastrz. 1, znamienny tym, że
dwunóg (1) składa się z tulei otworowych (4) oraz
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wysuwników (7) i (8) łączonych ze sobą za pomocą
przetyczek (19) w człony nośne o zmiennej długo¬
ści.

3. Dźwignik według zastrz. 1, znamienny tym, że
dwunóg (1) posiada wspornik (14) z czopem (15)
do utrzymywania sprzęganego dostawnie z wałem
bębnowym mechanizmu nawijania lub dźwigni ha¬
mulca.

4. Dźwignik według zastrz. 1, znamienny tym, że
dwunóg (1) posiada tuleję (4) z bocznymi czopami
otworowymi (6) dla oparcia na ramie (3) lub do
połączenia przetyczkowego ze szczudłami (11)
względnie (12).

5. Dźwignik według zastrz. 1, znamienny tym,
że dwunóg (1) posiada szczudło jezdne (12) z rol¬
kami (13) toczącymi się po ramie (3) podczas ru¬
chu dźwigania.
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